



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

PORTARIA Nº 124/2024
De 26 de Março de 2024

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO
SERVIDOR DA EMSURB.
REFERENTE AO 6º
QUINQUÊNIO.

O PRESIDENTE DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - EMSURB, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o Protocolo n.º 1180/2024 e memorando nº 28.136/2024 datado em 19 de março de 2024 considerando a cláusula 19ª do Acordo Coletivo do ano de 2023.

RESOLVE:

Conceder ao servidor MANOEL MESSIAS DOS SANTOS FILHO, Matrícula nº 244 Cargo de Gari, CPF. 046.***-52, Licença Prêmio pelo prazo de (03) meses, com vigência de 01 de Abril de 2024 a 29 de Junho de 2024.

“Empresa Municipal de Serviços Urbanos”, 26 de Março de 2024

BRUNO DA PAIXÃO MORAES SANTOS
Presidente em Exercício

Chave de acesso da matéria: 1F97-8242-5069

Empresa Municipal de Obras e Urbanização



HOMOLOGO a presente Licitação, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Lavre-se o Contrato.
Aracaju, Março/2024.

ANTONIO SERGIO FERRARI VARGAS
Presidente da EMURB

ALMIR SEROA FILHO
Diretor Administrativo Financeiro

EXTRATO DA ATA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01.006/2024

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS EM CONTATO DIRETO COM OS AGREGADOS ORIUNDOS DE ROCHAS DA UNIDADE DE PRODUÇÃO, de acordo com as especificações contidas no Edital e seus anexos.

VENCEDORA: REQUIMAQ EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS LTDA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Arruela 10659	160	PÇ	R\$ 0,72	R\$ 115,20
2	Arruela lisa 11398	160	PÇ	R\$ 2,03	R\$ 324,80
3	Arruela pressão 10612	12	PÇ	R\$ 0,60	R\$ 7,20
4	Arruela pressão 10664	150	PÇ	R\$ 0,84	R\$ 126,00
5	Borracha elevador de arraste 80134	1	PÇ	R\$ 88,56	R\$ 88,56
6	Braço direito ref.25022	26	PÇ	R\$ 164,85	R\$ 4.286,10
7	Braço esquerdo ref. 25028	26	PÇ	R\$ 164,85	R\$ 4.286,10
8	Bucha Bi partida ref. 96037	2	PÇ	R\$ 409,74	R\$ 819,48
9	Chapa de Desgaste ref. 70134	20	PÇ	R\$ 520,22	R\$ 10.404,40
10	Chaveta 27907	2	PÇ	R\$ 167,24	R\$ 334,48
11	Parafuso sextavado 7422	60	PÇ	R\$ 16,05	R\$ 963,00
12	Eixo código 104692	2	PÇ	R\$ 5.589,41	R\$ 11.178,82
13	Filtro 17960	1	M	R\$ 14,93	R\$ 14,93
14	Gra xeira 13804	2	PÇ	R\$ 2,99	R\$ 5,98
15	Rolamento auto compensador UC-214	8	PÇ	R\$ 476,53	R\$ 3.813,04
16	Mangueira Termo-Resistente 19516	1	M	R\$ 1.713,91	R\$ 1.713,91
17	Arruela lisa 11390	16	PÇ	R\$ 0,70	R\$ 12,40

18	Parafuso sextavado 9877	4	PÇ	R\$ 7,74	R\$ 30,96
19	Palheta ref. 57170	60	PÇ	R\$ 108,04	R\$ 6.482,40
20	Palheta ref. 71046	6	PÇ	R\$ 113,10	R\$ 678,60
21	Parafuso Misturador 17549	75	PÇ	R\$ 11,83	R\$ 887,25
22	Parafuso arado ref. 13937	70	PÇ	R\$ 11,17	R\$ 781,90
23	Parafuso Braço Misturador 7422	70	PÇ	R\$ 16,05	R\$ 1.123,50
24	Parafuso cilíndrico ref. 9893	12	PÇ	R\$ 3,82	R\$ 45,84
25	Parafuso 9094	4	PÇ	R\$ 0,90	R\$ 3,60
26	Parafuso sx 27616	20	PÇ	R\$ 9,14	R\$ 182,80
27	Porca Sextavada/Misturador 10552	250	PÇ	R\$ 1,79	R\$ 447,50
28	Porca Sextavada 10553	16	PÇ	R\$ 0,72	R\$ 11,52
29	Rolamento 11159	2	PÇ	R\$ 382,45	R\$ 764,90
30	Bucha 11463	2	PÇ	R\$ 50,77	R\$ 101,54

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
31	Anel de Bloqueio 14007	2	PÇ	R\$ 57,81	R\$ 115,62
32	Veredão 19994	4	PÇ	R\$ 53,06	R\$ 214,24
33	Rolator balanceado 1433	1	PÇ	R\$ 6,55	R\$ 6,55
34	Polia	1	PÇ	R\$ 630,23	R\$ 630,23
35	Eixo do exaustor	1	PÇ	R\$ 1.505,16	R\$ 1.505,16
36	Tampa bipartida 56033	2	PÇ	R\$ 282,97	R\$ 565,94
37	Tubo ref 57274	20	PÇ	R\$ 71,67	R\$ 1.433,40
38	Arruela Lisa código 10653	160	PÇ	R\$ 0,60	R\$ 96,00
39	Arruela Lisa código 11038	444	PÇ	R\$ 1,53	R\$ 679,32
40	Chapa de desgaste 103129	1	PÇ	R\$ 627,15	R\$ 627,15
41	Chapa de desgaste 103130	1	PÇ	R\$ 627,15	R\$ 627,15
42	Chapa de desgaste 103131	1	PÇ	R\$ 940,49	R\$ 940,49
43	Chapa de desgaste 103132	1	PÇ	R\$ 668,96	R\$ 668,96
44	Chapa de desgaste do fundo 71213	8	PÇ	R\$ 1.146,79	R\$ 9.174,32
45	Chapa de desgaste do fundo 71215	1	PÇ	R\$ 1.106,77	R\$ 1.106,77
46	Chapa de desgaste Silo código 71228	2	PÇ	R\$ 207,86	R\$ 415,72
47	Chapa de desgaste Silo código 71229	1	PÇ	R\$ 547,11	R\$ 547,11
48	Guia de Corrente 71961	4	PÇ	R\$ 384,06	R\$ 1.536,24
49	Engrenagem 70644	1	PÇ	R\$ 2.265,51	R\$ 2.265,51
50	Chapa de desgaste lateral 71276	12	PÇ	R\$ 430,02	R\$ 5.160,24
51	Engrenagem inferior 54470	1	PÇ	R\$ 2.116,78	R\$ 2.116,78
52	Parafuso sextavado 09962	20	PÇ	R\$ 2,69	R\$ 53,80
53	Parafuso sextavado 10183	28	PÇ	R\$ 2,21	R\$ 61,88
54	Arruela lisa 11390	160	PÇ	R\$ 0,72	R\$ 115,20
55	Arruela de pressão 10612	81	PÇ	R\$ 0,60	R\$ 48,60
56	Chapa de desgaste lateral 69572	2	PÇ	R\$ 329,22	R\$ 658,44
57	Chapa de desgaste lateral 69573	1	PÇ	R\$ 324,46	R\$ 324,46
58	Chapa de desgaste lateral 69574	1	PÇ	R\$ 312,00	R\$ 312,00
59	Chapa de desgaste lateral 103095	1	PÇ	R\$ 405,92	R\$ 405,92
60	Chapa de desgaste lateral 103096	1	PÇ	R\$ 405,92	R\$ 405,92
61	Chapa de desgaste lateral 103132	1	PÇ	R\$ 663,27	R\$ 663,27
62	Taliscas 71130	71	PÇ	R\$ 118,74	R\$ 8.430,54
63	Corrente do elevador código 18555	15	M	R\$ 567,42	R\$ 8.511,30
64	Espalhador código 71904	8	PÇ	R\$ 20,91	R\$ 167,28
65	Guia de Corrente código 71278	1	PÇ	R\$ 110,81	R\$ 110,81
66	Guia de Corrente código 71279	7	PÇ	R\$ 294,15	R\$ 2.059,05
67	Parafuso código 27607	280	PÇ	R\$ 3,88	R\$ 1.086,40
68	Porca sextavada código 10553	105	PÇ	R\$ 0,72	R\$ 75,60
69	Porca sextavada código 10557	722	PÇ	R\$ 1,08	R\$ 779,76
VALOR TOTAL				R\$	R\$ 105.200,00

Aracaju, 25 de Março de 2024

ROBERTO CHAGAS DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS



Código para verificação: A35F-D0ED-A3A1-4D35

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ ROBERTO CHAGAS DOS SANTOS (CPF 349.XXX.XXX-68) em 26/03/2024 18:20:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitted por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

✓ ALMIR SEROA FILHO (CPF 189.XXX.XXX-72) em 27/03/2024 09:07:02 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitted por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

✓ ANTONIO SERGIO FERRARI VARGAS (CPF 177.XXX.XXX-20) em 27/03/2024 12:36:56 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitted por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/A35F-D0ED-A3A1-4D35>

Chave de acesso da matéria: 0A1E-2F41-0FB2